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Generator napędzany wibracjami

Opracowany przez naukowców z University of Sothamppton generator powstał z myślą o zasilaniu
urządzeń, w przypadku których ciągła wymiana baterii jest kłopotliwa bądź niemożliwa - na przykład
bezprzewodowych czujników w fabrykach.

Rezygnacja z baterii i kabli pozwala rejestrować dane z najbardziej nawet niedostępnych miejsc -
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chociażby z wnętrza sprężarek. Czujniki na mostach i drogach mogłyby stale kontrolować ich stan.

Urządzenie ma objętość około centymetra sześciennego. Umieszczone na odpowiednim wsporniku
magnesy przemieszczają się pod wpływem wibracji, generując prąd elektryczny. Wytwarzana moc
mierzona jest milionowych częściach wata (mikrowatach), ale w wielu zastosowaniach to wystarcza.

W porównaniu z dotychczas stosowanymi rozwiązaniami, generator jest 10-krotnie bardziej wydajny.
Na przykład bicie ludzkiego serca powinno pozwolić na zasilanie rozrusznika.
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Skutki pandemii odczuwamy do dziś
Pięć lat temu stwierdzono w Polsce pierwszy przypadek koronawirusa.
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Otyłość u dzieci
Do 2050 r. jedna trzecia dzieci i młodzieży będzie miała otyłość.
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Dentystyczne implanty wytrzymują dekady
Tytanowe implanty mogą przetrwać co najmniej 40 lat.
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.
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Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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